

Valnämnden

Ambulerande röstmottagare vid val till riksdag, kommun och landsting 2018 samt EU-valet 2019

Förslag till beslut

Valnämnden beslutar att erbjuda röstning genom ambulerande röstmottagare vid valen till riksdag, kommun och landsting (RKL-valen) 2018 och vid EU-valet 2019.

Valnämnden beslutar att delegera till Anders Fredriksson och Anneli Drakenberg att var för sig förordna kommunala bud.

Sammanfattning

Kommunen har möjlighet att förordna ambulerande röstmottagare (tidigare kommunala bud). Deras uppdrag är att hjälpa väljare som på grund av sjukdom, funktionshinder eller ålder inte själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe för att lämna sin röst. Ambulerande röstmottagning finns tillgängliga under arbetstid måndag – fredag under den tid som förtidsröstning äger rum. Servicen, ambulerande röstmottagare, ska gälla för bosatta inom Nacka kommuns geografiska område och som uppfyller vallagens krav för att få lämna sina valsedlar till ambulerande röstmottagare.

Ärendet

Väljare som på grund av sjukdom, funktionshinder eller ålder inte själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe har möjlighet att lämna sina valsedlar till ambulerande röstmottagare (tidigare kommunala bud) som förordnas av kommunens valnämnd. Ambulerande röstmottagare är ytterligare ett alternativ till röstning genom bud.

Nacka kommun har under alla val sedan 2009 erbjudit kommunala bud. De kommunala buden har inte varit speciellt efterfrågade men bedömningen är ändå att det är en bra service för våra kommuninvånare. Det främsta skälet är att funktionshinder, sjukdom eller ålder inte ska vara ett hinder för att kunna rösta. Det finns fortfarande möjlighet för väljare att själv ordna med bud och vittnen, men med ambulerande röstmottagare minskar risken för felaktiga budröster. Ambulerande röstmottagare är ett komplement till särskild förtidsröstning på våra särskilda boenden och medverkar till att skapa ett tillgängligt val för alla.



Ambulerande röstmottagning finns tillgängliga under arbetstid måndag – fredag under den tid som förtidsröstning äger rum. Servicen, ambulerande röstmottagare, ska gälla för bosatta inom kommunens geografiska område och som uppfyller vallagens krav för att få lämna sina valsedlar till ambulerande röstmottagare. Vid ambulerande röstmottagning ska det alltid vara två personer som åker hem till väljaren. Detta dels för att undvika att det inte finns något tillgängligt vittne dels för att en enskild person inte ska hantera röster själv.

Valnämnden kommer att anlita personal från bemanningsfirma under förtidsröstningen. Planeringen är att personal ur samma bemanningsföretag förordnas av valnämnden att vara ambulerande röstmottagare. En fördel med det är att samma personer som hanterar förtidsröstningen, och därmed är vana att hantera röster, även kan agera som ambulerande röstmottagare. Väljaren med behov av ambulerande röstmottagning kontakter kommunens kontaktcenter som i sin tur förmedlar uppdraget till bemanningsföretaget och de förordnade personerna. Tillsammans bestäms tid för när de ambulerande röstmottagarna ska besöka väljaren.

Ekonomiska konsekvenser

En uppskattning av antal uppdrag är 20-40 stycken för båda valperioderna till en kostnad som inte bör överstiga 20 000 kronor. Kostnaden för att tillhandahålla ambulerande röstmottagning ingår i den totala kostnaden för den förtidsröstning som genomförs under de 18 dagarna före valdagen. I valnämndens budget är det avsatt 1 000 000 kronor för ändamålet.

Konsekvenser för barn

Förslaget om ambulerande röstmottagning får inga direkta konsekvenser för barn.

Mats Bohman
Administrativ direktör
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson
Samverkansledare
Juridik- och kanslienheten